Управление образования администрации муниципального

образования «Няндомский муниципальный район»

ПРИКАЗ

от 07 декабря 2017 года

№ 441

г. Няндома Архангельская область

Об итогах районного конкурса

«Учитель года- 2017»

В соответствии с приказами по Управлению образования от 02 октября  2017 года № 364 «Об утверждении положения о районном конкурсе «Учитель года – 2017» и от 10 ноября 2017 года № 404 «О проведении районного конкурса «Учитель года – 2017» в Няндомском районе в период с 28 ноября 2017 года по 06 декабря 2017 года прошёл районный конкурс «Учитель года - 2017».

Конкурс проводился по трём номинациям: «Учитель года», «Педагогический дебют», «Воспитатель года». В номинации  «Учитель года» участвовали  4 учителя из СШ № 2, СШ № 3, СШ №  6, СШ № 7. В номинации «Педагогический дебют» приняли участие педагоги из СШ № 2, СШ  № 7. В номинации «Воспитатель года» участвовали 7 педагогов дошкольного образования из  ДОО № 1, ДОО № 2, ДОО №  4, ДОУ № 5, ДОО № 8, ДОО № 9. Программа районного конкурса состояла из 2 этапов. На заочном этапе в номинации «Учитель года» конкурсанты представляли интернет – ресурс и методический семинар. В номинации «Воспитатель года» оценивались интернет ресурс и методическая разработка педагога. В номинации «Педагогический дебют» участники представляли образовательный проект. В очном этапе конкурса в номинации «Учитель года» оценивались урок, мастер-класс и мероприятие «педагогический совет». В номинации «Воспитатель года» участники показывали педагогическое мероприятие с детьми, выступали на педагогическом брифинге. Участники номинации «Педагогический дебют» также покали урок, раскрыли свой опыт работы в мероприятии «У меня это хорошо получается» и показали ораторское мастерство в конкурсном задании  «Публичное выступление». Конкурсные мероприятия проводились на базе СШ № 3, СШ № 7, ДОО № 9. Жюри конкурса состояло из педагогов, воспитателей, специалистов Управления образования.

На основании выше изложенного и решения жюри конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие итоги районного конкурса «Учитель года – 2017»:

1.1 в номинации «Учитель года» наградить грамотами Управления образования и подарками:

· за 1 место – Кудринскую Елену Валерьевну, учителя физической культуры СП «Средняя школа № 6» МБОУ «Средняя школа № 3 города Няндома»;

· за 2 место – Волкову Ирину Леонидовну, учителя начальных классов МБОУ «Средняя школа № 3 города Няндома»;

· за 3 место – Евстафееву Светлану Васильевну, учителя ОБЖ МБОУ «Средняя школа № 2 города Няндома»;

· за участие – Зайцеву Марию Александровну, учителя начальных классов МБОУ «Средняя школа № 7 города Няндома».

1.2 в номинации «Воспитатель года» наградить грамотами Управления образования  и  подарками:

· за 1 место – Логинову Елену Владимировну, музыкального руководителя ОСП «Детский сад № 5 «Светлячок» МБДОУ «Центр развития ребёнка  Детский сад № 8 «Звёздочка» города Няндома;

· за 2 место – Буйленко Анну Николаевну, воспитателя филиала «Детский сад № 2 «Сказка» МБОУ «Средняя школа № 7 города Няндома»;

· за 3 место  - Гречаную Ольгу Вячеславовну, воспитателя МБДОУ «Центр развития ребёнка «Детский сад № 9 «Родничок» города Няндома;

· за участие   - Логинову Екатерину Сергеевну,  учителя-логопеда СП «Детский сад № 1 «Василёк» МБДОУ «Центр развития ребёнка  Детский сад № 8 «Звёздочка» города Няндома;

· за участие   - Мешекурину Елену Сергеевну,  воспитателя СП «Детский сад № 1 «Василёк» МБДОУ «Центр развития ребёнка  Детский сад № 8 «Звёздочка» города Няндома;

· за участие   - Макарову Людмилу Андреевну,  воспитателя филиала «Детский сад № 4 «Огонёк»» МБОУ «Средняя школа № 7 города Няндома»;

· за участие – Онучину Анну Николаевну, воспитателя  филиала «Детский сад № 2 «Сказка» МБОУ «Средняя школа № 7 города Няндома».

· за участие – Тетерину Ольгу Николаевну, воспитателя МБДОУ «Центр развития ребёнка  Детский сад № 8 «Звёздочка» города Няндома.

1.3 в номинации «Педагогический дебют» наградить грамотами Управления образования и подарками:

· за 1 место – Жигареву Анастасию Владимировну, учителя  математики МБОУ «Средняя школа № 7 города Няндома»;

· за 2 место – Падорину Юлию Николаевну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 2 города Няндома».

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций направить для участия в областном конкурсе «Учитель года  - 2018»:

2.1  в номинации «Учитель года» - Кудринскую Елену Валерьевну, учителя

      физической культуры СП «Средняя школа № 6» МБОУ «Средняя школа № 3

       города Няндома»;

2.2  в номинации «Воспитатель года» - Логинову Елену Владимировну, музыкального

      руководителя ОСП «Детский сад № 5 «Светлячок» МБДОУ «Центр развития

      ребёнка  Детский сад № 8 «Звёздочка» города Няндома»;

      2.3 в номинации «Молодые учителя»  - Жигареву Анастасию Владимировну, учителя

           математики МБОУ «Средняя школа № 7 города Няндома».

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций МБОУ «Средняя школа № 7 города Няндома» (Бузак Л.Н.), МБОУ «Средняя школа № 3 города Няндома» (Тарасенко Т.И.), МБДОУ «Центр развития ребёнка «Детский сад № 8 «Звёздочка» города Няндома (Вислых Г.Е.)  направить для участия в областном семинаре «Подготовка к участию в областном конкурсе «Учитель года – 2018» педагогов – победителей в номинациях районного конкурса «Учитель года - 2017».

4. Объявить благодарность Управления образования за работу в составе жюри районного конкурса «Учитель года – 2017»:

· Большаковой Елене Павлиновне, директору МБОУ «Вечерняя (сменная) школа № 5 города Няндома»;

· Субботиной Татьяне Сергеевне, директору, учителю русского языка и литературы МБОУ «Шалакушская средняя школа»;

[image: image1.jpg]-

JounpauupiHont Jlapuce HukonaesHe, 3aMECTHTENIO IUPEKTOpa IO YBP MBOY

«Cpenusist mkona Ne 2 ropona Hanpoma;

Xynosoit Haranse ButanbeBre, y4uTeo HadalbHBIX KIacCcoB MBOVY «Cpennss mKojIa

Ne 3 ropona Haanomar,

Hosocénosoii Enene Anekceesne, pykopoaurento OCII «Jlerckuit cax Ne 3 «Tepemox»

MBOY «Cpenuss mkona Ne 2 ropona Haanomar.

TlpstaxoBoit JTrommiie BacuibeBHe, cTaplieMy BOCIHTATENIO (uiyaa «Jletckuit cag Ne

10 «Ynpi6ka» MBOY «Cpeansis mxona Ne 7 ropoxa Hangoma;

Bartosoit Tanmuae HukonaeBHe, cTapmeMy BocrmuTareqio ¢pummana «JleTckuit can Ne 7

«Comupimko» MBOY «Cpennss mkona Ne 7 ropoaa Haunpomay;

CepacThsHOBOM CBernane BacwibeBHe, My3blKantbHOMy pykosomuremo MBIOY
«LlenTp pasputus peGénka Jlerckuit cax Ne 8 «3B&31049Ka» ropoaa Hsnpoma.

OGBABUTH OJAroJapHOCTh YIpaBieHHs 00pa3soBaHHs 3a IIOMOLIL B OpraHW3alluK M

IPOBEIEHAN PAfOHHOTO KOHKYpCa «YYUTeNb roja — 2017»:

6

MBOY «Cpenuss mkoia Ne 7 ropona Harnnoma» (pykOBOIUTEND By3ak JI.H.);

MBOY «Cpenusis mxoina Ne 3 ropona Hangomay (pyKoBOAMTENb Tapacenxo T.1.);
MBJIOY ««llentp passutus peGénka — Jetckuit canx Ne 9 «PoaHIIOK» (pPyKOBOJHTEIL
ITonomapéra C.A.);

MAY JIO «PaifoHHBI# HEHTpP MOIHOIHATEIHHOTO 00pa3soBaHUs NETeH» (PyKOBOAHMTEID
Komssruakosa O.B.);

KapensckoMy Auexceio IaBnoBudy, 3aBeyloIeMy CTPYKTYPHBIM IMOApPa3NeCHUCM
«Pecypcuslit ieHTp» MBOY «Cpennss mkosa Ne 3 ropona Hsanpomar;

®ypraxosoit Vipune BnagumupoBHe, yIUTETIO HCTOPHA MBOY «Cpenusist mkona Ne 7
ropona Haunoma»

PeKoMEHI0BaTh PYKOBOIHUTENSIM O0Opa3oBaTENbHBIX OpraHK3allii MBOY «Cpennss

mkona Ne 3 ropoxa Hammoma» (Tapacenko T.M.), MBOY «Cpennas mkoia Ne 7 ropona
Hauamoma» (Bysak JLH.), MAY JIO «PadOHHBIA LEHTpP IONOIHUTEIBHOIO o0pa3zoBaHus
neteii» (Komseraakosa O.B.), MBOY «Cpennss mkona Ne 2 ropoza Hanpomay (Llensiruna
A.B.), MBJIOV «llentp pa3Butus peGEnka — Jlerckuit can Ne 8 «3Bé3mouka» (Bucnsix I'.E.),
MBJIOY «llentp passutus peGéHka — JleTckuit cax Ne 9 «Pomumuok» ([Tomomapéra C.A.)
M3BICKATh BO3MOXKHOCTD IIOOIIPEH S TIEaroros, IPUHSIBIINX y4acTHe B pallOHHOM KOHKYpCe
«Yuurens roma - 2017», a Takxke I€Iaroros, 3aJIcICTBOBAHHBIX B IIOATOTOBKE H
IIPOBEIEHUN MEPONPHATHS, B paboTe XKIOPK PafOHHOTO KOHKypca «Yuurens roga —2017».

7.

W.0. HauaibHUKA YIIpaBieHus 00pasoBaHus

KoHTpois 3a WCIOJNHEHHEM IpHKasa BO3JIOXKUTb Ha OTACI 00pa3oBaTeIbHBIX
opraauzanuii Yupasnenus oGpasosanus (O.B. SI6nynuHa).

T

agMuHucTpauu MO

«HSIHIOMCKHI MyHULIUIATBHBIA paion) ' Cg /'1.{','1,:}_{

H.JI. [Tagopuna